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DĖL MINISTRO PIRMININKO PAVEDIMO ĮGYVENDINIMO 

 

Seimo Audito komitete gautas Finansų ministerijos 2025 m. gegužės 13 d. raštas Nr. 6K-

25/2541, kuriuo savo kompetencijos ribose ministerija atsako į Vyriausybės kanclerio 2025 m. 

vasario 13 d. rezoliucija Nr. S-656 įformintą Ministro Pirmininko pavedimą informuoti Vyriausybės 

kanceliariją ir Seimo Audito komitetą apie numatomus atlikti pavedime nurodytų institucijų 

tarpusavyje suderintus darbus, susijusius su galimai nepakankamu teisiniu reglamentavimu juridinių 

asmenų išregistravimo Juridinių asmenų registro (toliau – JAR) duomenų tvarkytojo iniciatyva 

srityje, prireikus planuojamus parengti teisės aktų pakeitimo projektus, nurodant teisės aktų 

pateikimo Vyriausybei terminus.  

Minėtas pavedimas susijęs su Audito komiteto 2024 m. birželio 5 d. posėdyje, svarstant 

Įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymo projektą Nr. XIVP-3675 bei jo lydimuosius įstatymų 

projektus, priimtu protokoliniu nutarimu Nr. 141-P-12, kurį įgyvendinant paaiškėjo, kad taikant 

Civilinio kodekso nuostatas, reguliuojančias juridinių asmenų likvidavimą JAR duomenų tvarkytojo 

iniciatyva, praktikoje susidaro probleminės situacijos, kurios šiai dienai vis dar yra neišspręstos.         

T. y. minėtos teisės normos leidžia tokiu būdu likviduoti ir išregistruoti aktyvius (vis dar veiklą 

vykdančius) juridinius asmenis, ko pasėkoje praktikoje kyla problemų įvairiose srityse: dėl likviduoto 

subjekto turto nuosavybės traktavimo (pvz., ar toks turtas laikytinas bešeimininkiu, ar ne), tolesnio 

likusių kreditorinių įsipareigojimų vykdymo, sutarčių su vis dar dirbančiais darbuotojais nutraukimo, 

atliekamų mokestinių tyrimų ar kito pobūdžio patikrinimų užbaigimo bei kitų klausimų). 

Atsižvelgiant į tai, kad, kaip pažymėta šiame Finansų ministerijos rašte, įvertinus visų 

apklaustų atsakingų valstybės institucijų, taip pat VĮ Registrų centro išdėstytas problemas, išsakytas 

nuomones bei pateiktus siūlymus, darytina išvada, jog reikalinga sisteminė Civilinio kodekso 

nuostatomis reguliuojamų juridinių asmenų likvidavimo JAR duomenų tvarkytojo iniciatyva 

procedūrų peržiūra ir teisinis įvertinimas, prašome apsvarstyti galimybę paskirti Teisingumo 

ministeriją, formuojančią valstybės politiką civilinių teisinių santykių srityje, kaip pagrindinę 

instituciją, atsakingą už tokios peržiūros bei teisinio įvertinimo atlikimą, taip pat poreikio tikslinti 

tam tikrus teisės aktus identifikavimą, siekiant išspręsti su šiuo klausimu susijusias praktines 

problemas, bei informuoti Audito komitetą apie priimtus sprendimus bei numatomus atlikti veiksmus 

iki 2025 m. rugsėjo 8 d.  

PRIDEDAMA. Finansų ministerijos 2025 m. gegužės 13 d. raštas Nr. 6K-25/2541. 
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Pagarbiai 

 

 

Komiteto pirmininkas                      Artūras Skardžius 
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